

CHIFFRE D'AFFAIRES
DU 1^{ER} SEMESTRE 2023

CA HT (en m€)	1er semestre		Variation %
	2022	2023	
Investissements	1,42	1,35	- 5,2 %
Hôtellerie	1,33	3,77	+ 183,5 %
Industrie	28,64	23,97	- 16,3 %
Distribution	115,52	122,36	+ 5,9 %
TOTAL	146,90	151,44	+ 3,1 %

Au cours du 1^{er} semestre 2023 le chiffre d'affaires consolidé du groupe affiche une progression de + 3,1 % et s'établit à 151,44 m€, à comparer à un chiffre d'affaires de 146,90 m€ sur le 1^{er} semestre 2022.

Investissements

Le chiffre d'affaires, composé principalement de la perception de loyers de locaux commerciaux, s'établit à 1,35 m€, en retrait limité de 0,07m€ par rapport à 2022.

Hôtellerie

Le chiffre d'affaires de l'activité Hôtellerie s'établit à 3,77m€ en progression de 2,44m€ par rapport à 2022. Cette évolution s'explique tout d'abord par un effet de périmètre à la suite de l'acquisition de l'hôtel Mayflower Paris-Opéra (ex-Kapital Opera) en novembre 2022.

Le 1^{er} semestre 2023 est d'autre part marqué par une activité soutenue, portée par le retour des touristes étrangers, qui permet d'afficher à la fois une progression du taux d'occupation et du prix moyen à la chambre.

Industrie

L'activité Mavic subit toujours une normalisation de son marché à la suite d'années exceptionnelles sur un secteur en pleine croissance. Le chiffre d'affaires s'établit à 23,97m€, en retrait de -16,3% par rapport à 2022.

En dépit de ce contexte économique toujours difficile (avec notamment des niveaux de stocks très élevés chez les différents opérateurs, qu'ils soient grossistes, détaillants ou *e-tailers*), les perspectives de croissance restent importantes compte-tenu d'un contexte favorable à l'expansion de la pratique du vélo. Le carnet de commandes confirme par ailleurs la tendance amorcée en 2022 avec un retour de Mavic chez les OEM (*original equipment manufacturer*).

Distribution

L'activité du 1^{er} semestre 2023 affiche un chiffre d'affaires de 122,36 m€ en augmentation de 6,84 m€.

Les deux pays enregistrent les variations suivantes : en Belgique, le chiffre d'affaires est de 56,9 m€ ; soit + 1,2 m€ et + 2,2% par rapport au premier semestre 2022 ; aux Pays-Bas le chiffre d'affaires est de 65,5 m€ ; soit + 5,6 m€ et + 9,4 % par rapport à l'an passé.

À périmètre comparable, le chiffre d'affaires du Benelux progresse de 7,6 %, soit 6,2 % en Belgique et 8,8 % aux Pays-Bas.

A la date de la présente publication, Bourellier Group exploite 36 magasins sous enseigne Gamma en Belgique, 24 magasins sous enseigne Karwei et 8 magasins sous enseigne Gamma aux Pays-Bas.

Les résultats semestriels 2023 seront publiés le 19 octobre après Bourse.

Contact :

Mme Carole Haddad: 06 63 31 22 73

BOURRELIER GROUP

Siège : 5 rue Jean Monnet – 94130 NOGENT SUR MARNE

Société Anonyme au capital social de 31.106.715,00 € - RCS CRETEIL 957 504 608 - APE 7010Z

www.bourellier-group.com

EURONEXT ISIN:

FR 000 0054421

